PAGE
2

Российская Федерация
Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Лебедевское сельское поселение

Совет народных депутатов Лебедевского

сельского поселения

2- созыв, 18-е заседание

Решение
От 30.03.2012г. №49
с.Лебеди
ул.Центральная,32

О внесении изменений в решение Лебедевского
сельского Совета народных депутатов от 30.03.2006 №37
«О правила благоустройства и озеленения

Лебедевской сельской территории»

( в ред. решения от 31.08.2009 №143)

 Рассмотрев требование прокуратуры Промышленновского района от 27.02.2012 года об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 28 Устава Лебедевского сельского поселения,  Совет народных депутатов Лебедевского сельского поселения

                РЕШИЛ:

1. Требования прокуратуры от 27.02.2012года удовлетворить.

         2. Внести в  решение Лебедевского сельского Совета народных депутатов от 30.03.2006 №37 «О правила благоустройства и озеленения Лебедевской сельской территории» ( в ред. решения от 31.08.2009 №143)(далее Правила) следующие изменения:

2.1. По всему тексту Правил слова «Лебедевской сельской территории» заменить словами «Лебедевского сельского поселения».

2.2. Пункт 3.5 Правил изложить в редакции: «Снег, собираемый на улицах и проездах, на территориях организаций, предприятий, учреждений, должен вывозиться на снежные отвалы, организованные на свободных от застройки территориях, определенных уполномоченным органом администрации Лебедевского сельского поселения».

2.3. Подпункт «д» пункта 6.2. Правил изложить в редакции: « новые посадки деревьев и кустарников производить на территории в пределах жилой застройки и на территориях общего пользования, определенной уполномоченным органом администрации Лебедевского сельского поселения»

2.4. Пункт 6.5. Правил исключить.

2.5. Пункт 7.6. Правил изложить в редакции: «Прокладка и переустройство инженерных сетей и сооружений в центральной части населенных пунктов, на площадях и улицах с усовершенствованным дорожным покрытием, должно осуществляться после получения разрешения выданного уполномоченным органом администрации Лебедевского сельского поселения».

2.6. Пункт 7.12. изложить в редакции: «По окончании производства земляных работ производитель обязан восстановить нарушенное благоустройство в месте проведения работ до первоначального состояния».

2.7. Абзац 2 пункта 7.13. изложить в редакции: «Если земляные работы проводились в зимний период, то работы по восстановлению благоустройства и дорожного покрытия осуществляются в летний период со сроками, определенными в соглашении, заключенном между администрацией Лебедевского сельского поселения и производителем земляных работ».

         3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

         4. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по социальным вопросам (Евстафьева Г.А).

Глава  Лебедевского

сельского поселения                                                                   А.С.Рябинина